平成 30 年 4 月 7 日

保護者各位

	 	 	 東京都立武蔵高等学校・附属中学校ＰＴＡ

ＰＴＡ会長	 島田	 英敏

会報部部長	 伊藤	 庸夫

ＰＴＡ会報誌での生徒写真の使用について

		平素より PTA 活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

本校 PTA では、PTA 会員（保護者、教職員）と交流校などにむけて、生徒の学校行事や部活などの様々

な場面での写真を掲載した PTA 会報誌を発行しております。

	 つきましては趣旨をご理解の上、下記の通り生徒写真の使用についてご協力いただきますよう、よろ

しくお願いいたします。

記

１	 PTA 会報誌での生徒写真（生徒の活動場面や作品）の使用

（１）	使用目的：PTA 会報誌への掲載

（２）	配布対象：PTA 会員（保護者、教職員）、PTA 交流関係校

（３）	その他：生徒の活動場面写真では個人の顔が判別できるものを使用しますが、極端に大きくは

掲載いたしません。なお、体育祭実行委員長など氏名と顔写真を掲載する場合には個別に許諾

を取ります。

２	 写真承諾の有効期限

	 	 新入生、在校生ともに中学・高校在籍中

３	 写真承諾の無効化

	 	 在籍中、もし承諾された写真掲載を辞退されたい場合は、その旨を担任の先生経由で PTA 本部、

	 	 もしくは PTA 会報部に直接お伝えください。その後の会報誌への掲載はいたしません。

４	 使用承諾書の提出

以下の使用承諾書にご記入の上、4 月 11 日（水）までにお子様から担任の先生にご提出ください。

平成３０年	 	 	 月	 	 	 日

都立武蔵高等学校・附属中学校ＰＴＡ

ＰＴＡ会長	 島田	 英敏殿

会報部部長	 伊藤	 庸夫殿

PTA 会報誌での生徒写真の使用承諾書

年			 組			 番	 	 生徒氏名

保護者氏名	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 印

以下の項目について「承諾する」又は「承諾しない」にチェック（☑）を入れてください。

●PTA 会報誌での生徒写真の使用を	 	 □	 承諾する	 	 □	 承諾しない

	 担任の先生へ：職員室	PTA	BOX	へご提出ください。

きりとり